. Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)
@3 Estado de Flujos de Efectivo

JQliSCO Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2020

"Cifras preliminares”

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

2020

34,927,626,723
1,366,135,753
0

0
1,789,521,035
36,194,906
464,497,951

0
26,402,321,407
3,692,376,609
1,176,579,063
29,754,531,563
7,916,485,250
147,921,380
1,007,583,695
7,224,282,926
3,616,762,401
249,346,492
407,015,176
205,047
73,213,458

0

0

0
4,501,040,834
1,958,525,968
0
2,652,148,937
5,173,095,160

oo oo

2,465,403,644
1,137,534,350
109,975,399
1,217,893,895
-2,465,403,644

710,215,719
710,215,719
710,215,719
0
0
399,367,393
399,367,393
399,367,393
0
0
310,848,326

3,018,539,842

10,606,611,343
13,625,151,185

2019

31,797,705,875
1,410,975,460
0

0
1,693,585,837
33,155,495
277,397,098

0
24,671,317,618
2,831,791,663
879,482,704
24,136,625,716
7,070,440,352
113,326,766
787,297,666
5,511,331,598
3,184,990,692
5,567,296
91,250,440
181,341
38,391,268

0

0

0
4,356,229,804
1,849,598,883
0
1,128,019,610
7,661,080,159

o o oo

896,885,595
60,315,362
59,977
836,510,257
-896,885,595

104,777,233
0

0

0
104,777,233
458,181,964
458,181,964
458,181,964
0

0
-353,404,731

6,410,789,833

5,307,117,194
11,717,907,027



